

BAR-KOD

Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü almış olduğu bir kararla ilaçlarda 1 Ocak 1991 tarihinden itibaren Bar-Kod (Çizgi Kod) sistemini başlatmış bulunmaktadır.

Uluslararası mal numaralama birliği (EAN), ürünlere Çizgi-Kod uygulamasını organize etmektedir. Ülkemizde bu görev Sanayi ve Ticaret Bakanlığı'nın izni ile Türkiye Odalar Borsalar Birliği'ne verilmiş ve bu kuruluş, ülkemiz adına EAN'a üye olmuştur. Bünyesinde kurduğu Milli Mal Numaralama Merkezi bu işleri yerine getirmektedir. Ürünlerine Çizgi-Kod uygulamak isteyen firmalar bu merkeze başvurumaktadırlar.

Bar-Kod 13 grup halindeki çizgi sisteminden oluşmakta ve her çizgi grubu bir rakama tekabül etmektedir. Ve bu bilgiler optik okuyucular ile değerlendirilmektedir.

İlaçta ilk üç çizgi grubu ülkeyi (869-Türkiye), ikinci 4 çizgi grubu firma kodunu temsil etmektedir. Firma kodundan sonraki gelen üç haneli ürün kodu firmalar tarafından 001'den başlamak üzere değerlendirilmektedir. Son hane olan kontrol sayısı ise okuma cihazının, ilk 12 sayıyı doğru okuyup okumadığını kontrol etmek için kullanılmaktadır. Bar-Kod uygulaması içerisinde fiyat belirlemesi yer almamaktadır.

13'lü Çizgi-Kod sistemi ilaç üreticileri, ilaç ithalatçıları ve ilaçlarını fason üreten firmalarca ilaç ambalajlarının yan yüzeylerine basılacak, ambalajın teknik olarak çizgi-kod sistemi basılmayacak şekilde küçük olması halinde 13'lü numaralandırma sistemi uygulanacaktır. Teneke, plastik ambalajlarda olan ve ayrıca kutu ihtiva etmeyen ilaçlar ile ithal ilaçlarda çizgi-kod basılmış etiket yapıştırılacaktır.

Çizgi-Kod uygulamakla, ilaçların gelişmiş ülkelerdeki alım-satım ambalajlama, stoklama usüllerine uyulmuş olunacaktır. Zira uluslararası ihalelerde bu sistem koşul olarak ileri sürülmektedir. Aynı mal bu ülkede aynı numara ile işlem göreceğinden, birlik sağlanacak ve en önemlisi üretimden tüketime kadar giden yol kontrol altına alınacaktır. Bunun ya-

nında stoklama, satış, mal hareketi, pazarlama işlemleri süratle ve doğru olarak yapılacaktır.

Türk Eczacıları Birliği'nce eczanelere verilecek bilgisayarlarla fiyatlar tek merkezden tüm Türkiye'ye iletilebilecektir. Bu konuda Türk Eczacıları Birliği tarafından gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Böylelikle eczacılarımız değişen ilaç fiyatlarını gün gününe öğrenebilmek imkânına kavuşacaklardır.

BAR-KOD'UN REÇETEYE YAPIŞTIRILMASI

— Bar-Kod etiketi bulunan ilaçlarda Bar-Kod etiketi alt taraftaki rakamlar da dahil olmak üzere kesilip reçeteye yapıştırılacaktır.

— Bunun dışında ilaç ismi, fiyat küpürü kesilip yapıştırılmasına gerek yoktur.

— Reçete hesaplaması Sağlık Bakanlığı'nın yayınladığı reçete tarihinde geçerli olan fiyatlar üzerinden ve reçete üzerine kalemle yapılacaktır.

— Bar-Kod etiketinin taklit edilmesi mümkün değildir.

— Kod numaralarından Bar-Kod etiketinin hangi ilaca ait olduğu bilindiği için bir ilacın Bar-Kod'u başka bir ilaca yapıştırılamaz.

— Bar-Kod ile ilgili listeler Odalara T.E.B.'ce gönderilmekte olup gerektiğinde buradan temin edilebilir.

BAR-KOD ÖRNEĞİ

	Ülke Kodu	Firma Kodu	Ürünün Farmasötik Kodu	Ürün Kodu	Kontrol Kodu
Eczacıbaşı İlaçları	869	9502	01	030	7 tbl
	869	9502	15	010	2 kps
	869	9502	38	010	3 pom
Roche İlaçları	869	9505	01	100	4 tbl
	869	9505	38	165	7 pom
Sandoz İlaçları	869	9509	01	010	2 tbl
	869	9509	15	030	3 kps
İltaş İlaçları	869	9515	57	907	5 şrp
	869	9515	57	358	5 şrp

Bağ-Kur Hâlâ Eczacılarımızı Kandırmaya Uğraşıyor.

Bağ-Kur'un mâlum tutumuna ve reçete bedellerini ödememesine rağmen İl Müdürlerinin şahsi gayretleri ile bazı eczacılarımız yapılan vaadlere kanarak reçete karşılamaya yeniden başlamışlardır.

Niğsar'da iki eczacımız, Reşadiye'de bir eczacımız, Tokat'da bir eczacımız, diğer meslektaşlarını güç durumda bırakarak Birlik kararlarına aykırı hareketlere girişmişlerdir.

Şahsi menfaatlerin toplum içerisinde ön sıraya çıkması tüm eczacılarımızı üzmüştür. Arkadaşlarımızın gerçekleri görerek bu davranışlarından bir an önce vazgeçmeleri beklenilmektedir.

Kendileriyle yaptığımız görüşmelerde Birliğimiz tesanüdünü bozmak amacına yönelik bu girişimlerin iyi niyetli olmadığı hususundaki ikna çabalarımız sonuç vermemiştir.

Her zaman olduğu gibi meslek camiasının zararına olan hareketlere Odalarımızın karşı çıkacağı bilinmelidir.

Bu davranıştaki arkadaşlarımızı Eczacı topluluğumuz önünde bir kere daha, mesleki sorunlarımızın çözümüne yardımcı olmaya davet ediyoruz.

6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu

**Bağ-Kur'dan Alacaklı olup,
Hak talep edecek Eczacılarımız
için dilekçe örneği**

BAĞ-KUR'DAN ALACAKLI OLDUĞU HALDE BU ALACAKLARINI TAHSİL EDEMEMİŞ ARKADAŞLARIMIZ AŞAĞIDA ÖRNEĞİNİ ÇIKARTTIĞIMIZ DİLEKÇE İLE SULH HUKUK MAHKEMELERİNE MÜRACAAT EDEREK HAKLARINI ARAYABİLECEKLERDİR.

SULH HUKUK MAHKEMESİ SAYIN HAKİMLİĞİNE

S A M S U N

DAVACI : Ecz.

VEKİLİ : Av.

DAVALILAR : 1 — Bağ-Kur Genel Müdürlüğü — Ankara
2 — Bağ-Kur İl Müdürlüğü — Samsun

DAVA : Alacak

MİKTAR : TL. sı.

OLAYLAR : 1 — Müvekkilimin mensubu bulunduğu Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur Genel Müdürlüğü arasında yapılan protokol gereğince Bağ-Kur'luların reçetelerini yerine getirme hususunda vaki sözleşme gereğince müvekkilim, Eczanesinden Bağ-Kur mensuplarına yukarıda miktarı yazılı bedel tutarında ilaç vermiş ve karşılığı faturayı da ödenmek üzere Bağ-Kur İl Müdürlüğüne ödenmek üzere tevdi etmiştir.

2 — tarih ve no.lu faturalarında belirtilen meblağın müstenidatı reçeteleri bir anlaşma gereği Türk Eczacıları Birliğine gönderilmek üzere kontrolünü yaptırmış, Eczacılar Birliği bu faturaların ödenmesinde eksikliklerin olmasını bildirmek sureti ile ödemesi yapılmak kaydı ile Bağ-Kur İl Müdürlüğüne sayı ve günlü yazı ile göndermiştir.

3 — Protokolün 3. Bölüm ödeme zamanı başlığı altındaki paragrafta belirtildiği üzere kuruma intikal eden reçetelerin intikal işlemleri tamamlamak zorunda olduğunu hükme bağlamış, buna rağmen davalılar ödemede bulunmamışlardır.

4 — Müvekkilim Samsun Noterliği kanalı ile no.lu günlü ihtarname ile durumu davalılara bildirmiş, buna rağmen ödeme yapılmamıştır.

Bu nedenle işbu davayı açma mecburiyeti hasıl olmuştur.

Hukuki sebepler : Konu ile ilgili mevzuat.

Subut delilleri : Yukarıda temas edilen belgeler vs. deliller.

Neticei talep : Maruz nedenlere binaen yukarıda miktarı yazılı

..... TL. sının davalılardan müştereken ve müteselsilen YASAL FAİZİ ile birlikte tahsiline ücreti vekalet ve dava masraflarının aynı nitelikleri davalılara tahmiline karar verilmesini bilvekele arz ve talep ederim.

Davacı Vekili

Avukat :

İmza